
14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.903

EXTRATO DE CONTRATO

1. Processo nº. 202200028001450
2. Identificação do 
Contrato.

Contrato Nº 009/2022

3. Objeto Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviços de assinatura 
anual para acesso aos serviços do 
Sistema Banco de Preços, através do site 
Negócios Públicos.

4. Valor R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta 
e cinco reais).

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
07.797.967/0001-95 

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central - 
ABC
NP - Capacitação e 
Soluções Tecnológicas 
Ltda. 

6. Vigência Data do Início 11/10/2022
Data do Fim 10/10/2023

7. Dotação 
Orçamentária/Fonte 
de Recurso

Dotação Orçamentária nº  
2022.12.61.04.122.4200.2049.03
Fonte de Recurso 25000100
Natureza de Despesa Código 
3.3.90.39.02
Nota de Empenho nº 00015

8. Data de Assinatura 11/10/2022
9. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93

<#ABC#336471#14#393270/>

Protocolo 336471
<#ABC#336480#14#393281>

EXTRATO DE CONTRATO

1. Processo nº. 202200028001365
2. Identificação do 
Contrato.

Contrato Nº 010/2022

3. Objeto Prestação de serviços de Exames Médicos 
Periódicos e emissão de Atestado de 
Saúde Ocupacional para os servidores da 
ABC.

4. Valor R$ 16.656,00 (dezesseis mil seiscentos e 
cinquenta e seis reais).

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
30.862.228/0001-51 

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central 
- ABC
POPMED MEDICINA E 
SAUDE - EIRELI.  

6. Vigência Data do Início 15/10/2022
Data do Fim 14/10/2024

7. Dotação 
Orçamentária/Fonte 
de Recurso

Dotação Orçamentária nº  
2022.12.61.04.122.4200.2049.03
Fonte de Recurso 25000100
Natureza de Despesa Código 
3.3.90.39.27
Nota de Empenho nº 00014

8. Data de Assinatura 15/10/2022
9. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93

<#ABC#336480#14#393281/>

Protocolo 336480

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#336502#14#393306>

AVISO DE LICITAÇÃO
AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2022 - Tipo: Menor Preço. Por Item Data: 
07/11/2022 às 09h00min. Processo: 202200066003827. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS QUÍMICOS E BIOLÓGICOS. No valor estimado de 
R$ 15.640,00 (quinze mil seiscentos e quarenta reais). Dotação 
Orçamentária: 2022.32.61.20.609.1035.2121.03 e outras; Fonte: 
17530161; Natureza: 3.3.90.39.75. O Edital e seus Anexos 

encontram-se à disposição dos interessados, gratuitamente, nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.agrodefesa.go.gov.br, 
como também, no endereço: Avenida 4ª Radial, Quadra 60, Lotes 
01/02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO, CEP: 74.830-130. Fone: 
(062) 3201-3556, onde poderão ser retirados (via CD/Pen drive), de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 
18:00 horas. Goiânia, 17 de outubro de 2022.

Haley Dias de Carvalho - Pregoeiro
José Essado Neto - Presidente da AGRODEFESA.

<#ABC#336502#14#393306/>

Protocolo 336502
<#ABC#336566#14#393378>

AVISO DE LICITAÇÃO
AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 014/2022 - Tipo: Menor Preço. Por Item Data: 
08/11/2022 às 09h00min. Processo: 202200066004104. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
COMPUTADOES, WEB CAM E ESTABILIZADORES. No valor 
estimado de R$ 522.151,58 (quinhentos e vinte e dois mil cento 
e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Dotação 
Orçamentária: 2022.32.61.20.122.4200.4243.04 e outras; Fonte: 
17530161; Natureza: 4.4.90.52.11. O Edital e seus Anexos 
encontram-se à disposição dos interessados, gratuitamente, nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.agrodefesa.go.gov.br, 
como também, no endereço: Avenida 4ª Radial, Quadra 60, Lotes 
01/02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO, CEP: 74.830-130. Fone: 
(062) 3201-3556, onde poderão ser retirados (via CD/Pen Drive), 
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 
18:00 horas. Goiânia, 17 de outubro de 2022.

Haley Dias de Carvalho - Pregoeiro
José Essado Neto - Presidente da AGRODEFESA

<#ABC#336566#14#393378/>

Protocolo 336566

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#336630#14#393452>

AVISO
Consulta Pública nº 0009/2022.
Processo nº 202100052000195.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos-AGR.
Assunto / Objeto: Minuta de resolução normativa que dispõe sobre 
a política de titularidade dos serviços públicos de abastecimento de 
água e esgotamento sanitário e contrato de prestação de serviços 
públicos de abastecimento de água, coleta, afastamento e tratamento 
de esgotos da empresa Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, 
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que 
submeterá à Consulta Pública a minuta de resolução normativa 
que dispõe sobre a política de titularidade dos serviços públicos 
de abastecimento de água e esgotamento sanitário e contrato de 
prestação de serviços públicos de abastecimento de água, coleta, 
afastamento e tratamento de esgotos da empresa Saneamento 
de Goiás S/A - SANEAGO, para comentários e recebimento de 
sugestões do público em geral, até as 17:00 horas, do dia 09 de 
novembro de 2022, na seguinte forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados 
por escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço 
eletrônico: consultapublicalegislacao@agr.go.gov.br;

1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta, 
contendo: nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço 
completo e CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12 
times new roman ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da nota 
técnica, a alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.
3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da 

AGR (www.agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão 

disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 17 de outubro de 2022.

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente

<#ABC#336630#14#393452/>

Protocolo 336630

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 15ff9df4


